
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 15 de maig de 2020, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de 
les previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la pèrdua de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019.  [2020/3502]

RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2020, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones de 
las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, 
del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y del 
procedimiento de concesión directa de ayudas urgentes 
para paliar la perdida de bienes de primera necesidad 
de las personas físicas producida por el temporal de llu-
vias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comu-
nitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019. 
[2020/3502]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada en el 
Gabinete del President determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre de 2019, del President de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo de esta resolu-

ción, para cubrir los daños a los que hace referencia el artículo 10.1 del 
Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell, desarrollado por 
el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del president de la Generalitat, 
según los peritajes efectuados sobre los daños puestos de manifiesto por 
los beneficiarios de estas ayudas, y que igualmente se relacionan en el 
antedicho anexo.

El importe de estas ayudas se imputará a la aplicación 
05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del estado de gastos del presupues-
to de la Generalitat para el ejercicio 2020, que cuenta con un importe 
total de 1.300.000 euros, incrementada por Acuerdo de 14 de febrero de 
2020, del Consell, por importe de 5.000.000 de euros y por Acuerdo de 
10 de abril de 2020, del Consell, por importe de 10.000.000 de euros, lo 
que hace un total de 16.300.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer los créditos que se corresponden a las ayudas 

a favor de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que 
se imputarán a la aplicación 05.01.01.111.70.4, línea S0934000, del 
estado de gastos del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes corres-

pondientes a las ayudas relacionadas en el anexo de esta resolución para 
cada una de las personas beneficiarias de estas ayudas, y que igualmente 
se relacionan en este anexo.

Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o, directamente, recurso contencio-
so-administrativo, de acuerdo con el que establecen los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 15 de mayo de 2020.– El president de la Generalitat, p. 
d. (ap séptimo.q Resolución de 19.07.2019; DOGV de 22.07.2019), el 
subsecretario: Emili Josep Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, de 2019, del 
President de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex d’aquesta resolució, 

per a cobrir els danys als quals fa referència l’article 10.1 del Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell, desplegat pel Decret 8/2019, 
de 26 de setembre, del president de la Generalitat, segons els peritatges 
efectuats sobre els danys posats de manifest pels beneficiaris d’aquestes 
ajudes, i que igualment es relacionen en l’avantdit annex.

L’ import  d’aquestes  a judes  s ’ imputarà  a  l ’apl icació 
05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de despeses del pressupost 
de la Generalitat per a l’exercici 2020, que compta amb un import total 
d’1.300.000 euros, incrementada per l’Acord de 14 de febrer de 2020, 
del Consell, per import de 5.000.000 d’euros, i per l’Acord de 10 d’abril 
de 2020, del Consell, per un import de 10.000.000 d’euros, que fa un 
total de 16.300.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar els crèdits corresponents a les ajudes a favor 

de les persones relacionades en l’annex d’aquesta resolució, que s’im-
putaran a l’aplicació 05.01.01.111.70.4, línia S0934000, de l’estat de 
despeses del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports corres-

ponents a les ajudes relacionades en l’annex d’aquesta resolució per a 
cadascuna de les persones beneficiàries d’aquestes ajudes, i que igual-
ment es relacionen en aquest annex.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició o bé, directament, un recurs 
contenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 15 de maig de 2020.– El president de la Generalitat, p. d. 
(ap. seté.q Resolució de 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecre-
tari: Emili Josep Sampio Morales.



ANNEX I / ANEXO I
Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell.

Persones beneficiàries / Personas beneficiarias DNI Import / Importe

EUGENIA LORENZO MARTINEZ ***4345** 3.385

PATRICIO VIVES MARCOS ***1564** 3.405

NEDKA STOYANOVA TODOROVA ****8675* 142

EL MAMOUNI ZERIDIK CHAOUI ***0004** 4.500

PALOMA RAJA ARACIL ***1014** 4.145

JOSEFA CARRILLO GARCIA ***7462** 1.595

MARIA LOURDES ALBARRACIN NICOLAS ***0022** 2.970

MANUEL ANTONIO ÑIGUEZ PERAN ***7643** 3.097

ANTONIO RUIZ SANCHEZ ***0262** 2.205

JOSE ANTONIO ILLAN ALMODOVAR ***5820** 230

JOSE ANTONIO GARCIA BELMONTE ***5549** 967

ANTONIO RUIZ RUIZ ***4826** 1.837

JOSE CERDAN ESCUDERO ***0348** 1.845

JOSE JAIME RODRIGUEZ SEANO ***5630** 1.870

GABRIEL SORIANO SORIANO ***4705** 792

CAYETANO CASES VEGARA ***6940** 3.830

LEE GRAHAM ****1242* 1.680

ENCARNACION GARCIA GRAU ***6396** 4.115

JUAN CORTES MORENO ***9910** 4.075

ANA MARIA COLL ARTIAGA ***6968** 4.500

MARIA MILAGROS RUBIO GRAS ***3787** 1.755

MBAREK BOURAS ****1194* 4.500

MIGUEL ANGEL CELEDONIO RODRIGUEZ ***6497** 4.500

JOSE ANGEL QUESADA RAYOS ***9752** 1.450

MANUEL NICOLAS LOPEZ ***8799** 4.500

MARIA CONCEPCION GARCIA BERNABEU ***0060** 3.350

JUAN GOMEZ LOPEZ ***2961** 4.500

FRANCISCO MANUEL MUÑOZ VIDAL ***0270** 4.500

ROSARIO SABINO GRACIA ***5227** 300

MANUEL PERAL FENOLL ***5328** 3.545

JOSEFA SIVILA MOLERA ***1071** 1.785

PEDRO JUAN GIMENEZ ***3988** 1.590

MANUEL ANGEL PASTOR RODRIGUEZ ***0039** 4.500

MIGUEL ANGEL CERDA PEREZ ***9114** 1.955

ABDELILAH DOUNA ****3229* 745

JOSE ANTONIO TERRES HERNANDEZ ***8920** 1.982

JUAN ANTONIO HERNANDEZ ESPADAS ***8634** 3.270

ISABEL LATORRE BERNABEU ***8178** 3.612

JOSE MANUEL MARTINEZ SANCHEZ ***5587** 1.617

JOSEFA MARTINEZ CHUMILLAS ***2760** 4.500

JOSE MARIA MORANT SEGURA ***2912** 4.017



FRANCISCO JOSE GARCIA SEBASTIAN ***8570** 4.500

TRINIDAD MURCIA GUARDIOLA ***1551** 1.075

ANTONIO SANCHEZ RUIZ ***1020** 4.500

JOSEFA LARROSA GOMEZ ***5783** 4.500

ROSA MARIA MARTINEZ MANRESA ***2219** 4.500

ROBERTO SEVILLA HIDALGO ***5930** 4.500

PEDRO RIPOLL CANILLAS ***4298** 4.500

VICENTE ANDRES BERNABEU SANCHEZ ***6244** 4.500

MARIA DOLORES HUERTAS ZARAGOZA ***7611** 3.065

PATRICIA GARCIA PEREZ ***6844** 175

MARIA SILVIA QUILES BAILEN ***9244** 2.165


		2020-05-18T21:35:19+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




